1

П Р О Т О К О Л

Заседания комиссии по осуществлению закупок

АО «ППК «Черноземье»

«28» декабря 2018 г.                                                                                     № 13

 14 ч. 00 мин.

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

 1. О согласовании заключения договора с единственным поставщиком

(исполнителем, подрядчиком) на основании подпункта 7 п. 89 Положения о закупке

товаров, работ, услуг для нужд АО «ППК «Черноземье», утвержденного 22.10.2018

года решением совета директоров АО «ППК «Черноземье» (протокол №113), в целях

обеспечения потребностей в осуществлении доступа к сети интернет при

эксплуатации кассового оборудования и обменом электронными почтовыми

сообщениями.

Вопрос 1 повестки дня:

О согласовании заключения договора с единственным поставщиком

(исполнителем, подрядчиком) на основании подпункта 7 п. 89 Положения о закупке

товаров, работ, услуг для нужд АО «ППК «Черноземье», утвержденного 22.10. 2018

года решением совета директоров АО «ППК «Черноземье» (протокол №113), в целях

обеспечения потребностей в осуществлении доступа к сети интернет при

эксплуатации кассового оборудования и обменом электронными почтовыми

сообщениями.

 По 1 вопросу повестки дня был заслушан начальник технического отдела,

предоставивший информацию: о предполагаемой закупке, цели осуществления

закупки, целесообразности закупки, сроках действия договора, сроках оказания услуг,

стоимость услуг, их количество (объемы), о выбранном контрагенте; обоснование

выбора контрагента; обоснование начальной (максимальной) цены договора.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:

Голосовали: «За» -6, «Воздержался» -0, «Против» - 0.

Решили: 1.1. Согласовать заключение договора в соответствии с утвержденным

реестром закупки товаров (работ, услуг) АО «ППК «Черноземье» на 2019 год на

следующих условиях:

Предмет закупки – оказание услуг связи.

Сумма закупки:

- предельная стоимость договора составляет:

-166 666 (сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67

копеек без учета НДС;

  200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

2

Порядок оплаты услуг по договору:

 Авансирование не предусмотрено. Оплата оказанных услуг производится в

течение 45 (сорока пяти) календарных дней с даты получения от контрагента полного

комплекта первичных документов, необходимого для осуществления платежа и

подтверждающих оказание услуг: счета, счета -фактуры, акта оказанных услуг,

других документов, предусмотренных договором, на основании полного комплекта

документов, указанного выше.

Информация о соответствии условий расчетов по договору, типовым

условиями расчетов АО «ППК «Черноземье» по договорам, заключаемым от

имени АО «ППК «Черноземье» с контрагентами, плательщиком по которым

является АО «ППК «Черноземье», утвержденным 22.11.2016 г. решением совета

директоров АО «ППК «Черноземье» (протокол №93) – соответствуют.

Объем закупки: 105 шт.

Обоснование заключения договора - подпункт 7 п. 89 Положения о закупке

товаров, работ, услуг для нужд АО «ППК «Черноземье»: «7) оказание услуг связи,

выполнение работ и закупка товаров для обеспечения эксплуатации сетей связи и/или

предоставления услуг связи, обеспечивающих технологические и корпоративные

процессы заказчика».

Срок выполнения контрагентом обязательств по договору – с 01 января 2019

года по 30 ноября 2019 года включительно.

Существенные условия договора:

Перечень предоставляемых услуг -  услуги связи по передаче данных (мобильный

доступ к сети интернет). Телефонные номера на sim-картах, используемых для

передачи данных, тарифицируются с включенным объемом данных (гигабайт).

Уникальный номер позиции реестра закупок – 155.

Период размещения закупки – декабрь 2018 г.

Сведения о лице, с которыми заключается договор:

- Публичное акционерное общество «ВЫМПЕЛ-КОММУНИКАЦИИ» (ПАО

«ВЫМПЕЛ-КОММУНИКАЦИИ»),

- ИНН 7713076301,

- КПП 771301001,

- ОГРН 1027700166636,
Информация о принадлежности контрагента к субъектам малого и среднего

предпринимательства – в Едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства не зарегистрирован.

 Основание необходимости закупки и выбора контрагента – указано в

Приложении №1 к настоящему протоколу.

 Обоснование начальной (максимальной) цены договора – указано в

приложении №1 к настоящему протоколу.

 Информации о проведении корпоративных процедур – проведение

корпоративных процедур не требуется.

 1.2. Поручить начальнику сектора договорной и претензионной работы АО

«ППК «Черноземье» заключить договор в установленном порядке.

Подписи.